
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθ. 29 συνεδριάσεως της ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Αριθμός απόφασης: 227

ΘΕΜΑ: Ανάθεση και Έγκριση της υπ΄αριθ. Δ2/2020/43 μελέτης της Δ/νσης  Περιβάλλοντος και Πολιτικής
Προστασίας για την προμήθεια “Είδη Ατομικής Προστασίας Εργαζομένων”

Στην ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 30/7/2020 και ώρα 10:00
με αριθμό πρόσκλησης 44742 και ημερομηνία 24/7/2020 του Προέδρου του που επιδόθηκε σε κάθε σύμβουλο
 και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις,συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ                        συνεδρίαση η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο νόμιμου αριθμού 9 μελών βρέθηκαν παρόντα
5 ήτοι :

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΤΙΤΛΟΣ ΠΑΡΟΝΤΕΣ

ΑΡ. ΕΙΣ.: 230
ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΚΑΛΙΝΤΕΡΗΣ  ΓΙΩΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ1 ΑΦΕΝΤΑΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΟΧΙ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ2 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΟΧΙ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ3 ΙΑΣΩΝΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΟΧΙ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ4 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΧΙ

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ5 ΚΑΛΙΝΤΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΑΙ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ6 ΚΑΤΣΑΓΩΝΗΣ ΘΩΜΑΣ ΝΑΙ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ7 ΚΟΡΟΒΕΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΧΙ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ8 ΚΟΡΤΖΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΧΙ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ9 ΚΥΡΚΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΟΧΙ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ10 ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΑΙ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ11 ΛΑΜΠΡΙΝΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΧΙ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ12 ΜΕΡΚΟΥΡΗΣ - ΜΟΥΡΑΤΧΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΧΙ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ13 ΝΙΚΟΘΟΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΟΧΙ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ14 ΞΗΝΤΑΒΕΛΩΝΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΝΑΙ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ15 ΤΟΓΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΝΑΙ

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα υπ.αρίθμ. 10 της Ημερήσιας Διάταξης, είπε τα εξής:

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις  :

του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,
του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 
του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις”,
Του ν.4555/2018 (Α' 133) “Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση 
της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό”

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”
της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης»
Το άρθρο 32 παρ. 2γ  του νόμου 4412 / 2016 .
Το άρθρο 3 παρ. 1 περιπτ. Ιδ Ν 4623/2019 .
Το υπ΄ αριθ. πρωτ. 18779/17-03-2020, έγγραφο του Υπ. Εσωτερικών με θέμα: γνωστοποίηση ρυθμίσεων 
των από 13-3-2020 και 14-3-2020 Πράξεων Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α'/55/11-3-2020 και ΦΕΚ 
α'/64/14-3-2020) αναφορικά με δημόσιες συμβάσεις που συνάπτονται από τους Ο.Τ.Α. – Γνωστοποίηση του 
με αριθ. πρωτ.  Γρ. Προέδρου 29/12-3-2020 εγγράφου του προέδρου της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ).
την από 30-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α'/75/30-3-2020)  με θέμα: "Μέτρα 
αντιμετώπισης της πανδημίας του Κορωνοϊού covid-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις "
Την απόφαση ΔΣ 309/2019 έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 (έγκριση με την αριθ. πρωτ. 
131682/33036/27-01-2020 απόφαση της Αποκεντρωμένης Δ/σης Αττικής), όπου είναι εγγεγραμμένες οι 
πιστώσεις  για τη σύμβαση αυτή.
Την αριθ. 336/2019 απόφαση Δ.Σ. με την οποία ορίστηκαν οι επιτροπές του Ν.4412/2016 για την 
παραλαβή προμηθειών και υπηρεσιών για το έτος 2020.
Την υπ΄αριθ. Δ2/2020/43 μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας
Την υπ’ αριθ. πρωτ. 41642/13-7-2020 Τεκμηρίωση αναγκαιότητας Προμήθειας Ειδών Ατομικής Προστασίας 
Εργαζομένων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας στην οποία αναφέρονται τα 
παρακάτω:

 “Λαμβανομένων υπόψη των από 11-3-2020 και 14-3-2020 Πράξεων Νομοθετικού 
Περιεχομένου αλλά και του 18779/17.03.2020 εγγράφου του ΥΠ.ΕΣ. σχετικά με δημόσιες 
συμβάσεις που συνάπτονται από τους ΟΤΑ, σας πληροφορούμε ότι η υπηρεσία μας έχει 
συντάξει την  Δ2/2020/43 μελέτη (τεχνικές προδιαγραφές) αναφορικά με την προμήθεια 
¨ΕΙΔΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ¨ ως 
μέτρο αποφυγής διάδοσης του COVID-19.

Η προμήθεια κρίνεται αναγκαία, καθόσον:¨

1. Τα Μέσα ατομικής Προστασίας που διέθετε ο Δήμος στην αποθήκη της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος εξαντλήθηκαν σε συντομότερο χρονικό διάστημα από το 
προβλεπόμενο λόγω εκτεταμένης χρήσης  σε όλες τις υπηρεσίες του Δήμου για τις έκτακτες 
ανάγκες περιορισμού εξάπλωσης του COVID-19.

2. Για την αντιμετώπιση του COVID-19 προσλήφθηκε με τη μορφή των έκτακτων 
και κατεπειγουσών αναγκών προσωπικό το οποίο δεν ήταν προγραμματισμένο και οφείλει ο 
Δήμος  Ελληνικού Αργυρούπολης  να το εξοπλίσει με τα απαραίτητα μέσα ατομικής 
προστασίας ως ορίζει η ΚΥΑ 43726 ( ΦΕΚ 2208/Β 8.6.2019).

3. Άμεσα θα προσληφθεί και προσωπικό από τα προγράμματα ωφελούμενων του 
ΟΑΕΔ το οποίο οφείλει ο  Δήμος  Ελληνικού Αργυρούπολης  να εξοπλίσει με τα απαραίτητα 
μέσα ατομικής προστασίας ως ορίζει η ΚΥΑ 43726 ( ΦΕΚ 2208/Β 8.6.2019). Παρόλο που τα 
μέσα ατομικής προστασίας για το εν λόγω προσωπικό είχαν προβλεφθεί εξαντλήθηκαν για 
τις έκτακτες ανάγκες περιορισμού εξάπλωσης του COVID-19 το προηγούμενο χρονικό 
διάστημα.

4. Η χρήση αυξημένων μέσων ατομικής προστασίας από τους εργαζόμενους του 
Δήμου είναι επιτακτική και απόλυτα αναγκαία καθώς πέρα από τα οριζόμενα από την ΚΥΑ 
43726 ( ΦΕΚ 2208/Β 8.6.2019) δεν έχει εκλείψει η επικινδυνότητα από την εξάπλωση του 
COVID-19.

Η προμήθεια θα γίνει με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση, όπως προβλέπεται, δεδομένων των συνθηκών από:

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



Την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου

Την από 14-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου

Το 18779/17.03.2020 εγγράφου του ΥΠ.ΕΣ

Την πάγια νομολογία της ΑΕΠΠ και τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 σύμφωνα με τα οποία η 
προσφυγή στη διαδικασία ανάθεση με διαπραγμάτευση γίνεται «στο μέτρο που είναι απολύτως 
απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την 
αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, 
κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση. Οι περιστάσεις που επικαλούνται οι 
αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει σε καμία περίπτωση 
να απορρέουν από δική τους ευθύνη.». Ενώ «η αναθέτουσα αρχή οφείλει να αιτιολογεί την επιλογή 
του εξαιρετικού αυτού νομικού πλαισίου, η εισαγωγή του οποίου στην έννομη τάξη δικαιολογείται ως 
ειδική επιλογή, που αποκλίνει από τον κανόνα, προκειμένου να υπηρετηθεί σε ορισμένη χρονική και 
χωρική συγκυρία το δημόσιο συμφέρον, όταν εξαιτίας έκτακτης και φανερά κατεπείγουσας ανάγκης, 
η προσφυγή της αναθέτουσας αρχής στη διαγωνιστική διαδικασία θα έθετε σε κίνδυνο υπέρτερα 
δημόσια αγαθά, όπως ιδίως η δημόσια υγεία, η δημόσια ή εθνική ασφάλεια κλπ. (βλ. και Γνμδ ΝΣΚ 
193/2010).»

Τη σχετική νομολογία (ενδεικτικά ΕλΣυν 1227/2016 VI Τμ., ΔΕφΑθ (Ασφ) 247/2013) ότι για 
την προσφυγή στην εξαιρετική διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης 
πρέπει να συντρέχουν σωρευτικά οι ακόλουθες προϋποθέσεις: α) η ύπαρξη απρόβλεπτου γεγονότος, 
ως τέτοιου νοουμένου εκείνου που προδήλως υπερβαίνει το φυσιολογικό πλαίσιο της οικονομικής 
και κοινωνικής ζωής, β) η συνδρομή κατεπείγουσας ανάγκης μη συμβιβαζόμενης με τις προθεσμίες 
που τάσσονται για τις άλλες διαδικασίες, γ) η ύπαρξη αιτιώδους συνάφειας μεταξύ του απρόβλεπτου 
γεγονότος και της απορρέουσας από αυτό κατεπείγουσας ανάγκης (ΣτΕ 1747/2011) δ) η συνδρομή 
των περιστάσεων που επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας 
ανάγκης δεν πρέπει σε καμία περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη (όπως ιδίως η έλλειψη 
προγραμματισμού και έγκαιρης προετοιμασίας ή ακόμη και η γενικότερη αβελτηρία της, βλ. Γνμδ 
ΝΣΚ 193/2010) και τέλος, ε) η ανάθεση της εν λόγω σύμβασης να γίνεται στο μέτρο που είναι 
απολύτως απαραίτητο (ΕλΣυν 935/2013 VI Τμ. και ΕλΣυν 247, 249/2010 Πράξεις του VI Τμ.).

Το 29/12.03.2020 έγγραφο της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ (ΑΔΑ: ΨΘΘΞΟΞΤΒ-ΒΨ1), σύμφωνα με το οποίο 
«…., η ανάγκη αποτροπής της εξάπλωσης του κορωναϊού και οι ειδικές ανάγκες που έχουν 
προκύψει σε συνέχεια εμφάνισης κρουσμάτων του εν λόγω ιού στην Ελλάδα, συνιστούν γεγονότα 
εντασσόμενα στην έννοια της ανωτέρας βίας, κατά την έννοια του άρθρου 2 παρ. 2 περ. γ' υποπερ. 
δδ' του ν. 4013/2011….»

Συμπερασματικά και προκειμένου να αποφευχθεί στο μέτρο του δυνατού η εξάπλωση του 
COVID-19 στους εργαζόμενους του Δήμου και να διαφυλαχθεί στο μέγιστο βαθμό το 
υπέρτατο αγαθό της Δημόσιας Υγείας, ζητούμε να εγκρίνετε την ανάθεση της προμήθειας 
ΜΕΣΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ για την κάλυψη των αναγκών του Δήμου 
Ελληνικού Αργυρούπολης,  σύμφωνα με την επισυναπτόμενη μελέτη (τεχνικές 
προδιαγραφές) Δ2/43/2020, π.δ. 88.351,24 €. 

Επίσης προτείνουμε η προαναφερόμενη ανάθεση για το ποσό των 88.351,24 € να  
πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις παραγράφους 3α και 3β του άρθρου 10 της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου της 11/3/2020-ΦΕΚΑ’55 και με προσφυγή στην περ.γ’ της 
παρ.2 του άρθρου 32 του ν.4412/2016”.

Και επιπλέον λαμβάνοντας υπόψη: 

Αρμόδιο δε όργανο για να αποφασίσει την απευθείας ανάθεση για λόγους κατεπείγοντος είναι η οικονομική 
επιτροπή, η σχετική απόφαση της οποίας πρέπει να φέρει πλήρη και ειδική αιτιολογία, αναφερόμενη στους 
λόγους για τους οποίους αποφασίζεται η προσφυγή στην εν λόγω εξαιρετική διαδικασία, ενώ στις περιπτώσεις 
που η αναβολή λήψης απόφασης απειλεί άμεσα τα συμφέροντα του Δήμου, νομίμως λαμβάνει τη σχετική 
απόφαση ο ίδιος ο Δήμαρχος, υπό την προϋπόθεση όμως ότι αυτή θα υποβληθεί προς έγκριση στην επόμενη 
συνεδρίαση της οικονομικής επιτροπής. (Ελ. Συν. Κλιμ. Τμ. 7 Πράξη 241/2012)(Ελ.Συν.Κλιμ.Τμ.7 Πράξη 
104/2016)(Ελ.Συν.Κλιμ.Τμ.7 Πράξη 214/2016).

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2412012-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2412012-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2412012-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2412012-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2412012-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2412012-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2412012-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2412012-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2412012-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2412012-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2412012-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2412012-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2412012-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2412012-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2412012-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2412012-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2412012-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1042016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1042016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1042016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1042016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1042016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1042016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1042016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1042016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1042016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1042016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1042016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1042016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2142016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2142016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2142016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2142016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2142016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2142016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2142016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2142016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2142016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2142016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2142016-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2142016-����-ļ-7/
ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



Για ποσό της τάξης των 88.351,24 ευρώ όπως είναι ο προϋπολογισμός της μελέτης Δ2/2020/43 της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας, σύμφωνα με το άρθρο 26 του ν. 4412/2016 η διαδικασία ανάθεσης 
είναι είτε η ανοιχτή διαδικασία του αρ. 27 ν.4412/2016, είτε η κλειστή διαδικασία του αρ. 28 ν. 4412/2016. Η 
διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του άρθρου 32 του ν.4412/2016, την οποία 
προτείνει η Δ/νση Περιβάλλοντος και Πολιτικής προστασίας, μπορεί να χρησιμοποιείται για δημόσιες συμβάσεις 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης 
οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών 
που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση.

Οι περιστάσεις που επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας ανάγκης δεν 
πρέπει σε καμία περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη. (άρθρο 32 παρ.2γ Ν.4412/2016).

Συνεπώς πρέπει να πληρούνται οι ακόλουθες σωρευτικές προϋποθέσεις:
α. ύπαρξη απροβλέπτου γεγονότος,
β. ύπαρξη κατεπείγουσας ανάγκης που δεν συμβιβάζεται με τις προθεσμίες που επιτάσσουν άλλες διαδικασίες 
και
γ. ύπαρξη αιτιώδους συνδέσμου μεταξύ του απροβλέπτου γεγονότος και της κατεπείγουσας ανάγκης που 
ανακύπτει. (ΕΑΑΔΗΣΥ Οδηγία 1/2013/30.12.2013)(Ελ.Συν.Κλιμ.ΣΤ Πράξη 159/2012)(Ελ.Συν.Κλιμ.Τμ.7 Πράξη 
211/2015, Κλιμ.ΣΤ Πράξη 159/2012)
δ. μη δυνατότητα τήρησης ούτε των συντετμημένων προθεσμιών του ανοικτού διαγωνισμού (ΣτΕ 1592/2004) 
(ΕΑΑΔΗΣΥ Οδηγία 1/2013/30.12.2013)
ε. μη ευθύνη της αναθέτουσας αρχής (άρθρο 32 παρ.2γ Ν.4412/2016)

Πρέπει επίσης να τονισθεί ότι η προσφυγή στη διαδικασία αυτή νομιμοποιείται μόνο για τις ποσότητες εκείνες 
και για το χρονικό εκείνο διάστημα που είναι πράγματι αναγκαία για την άμεση αντιμετώπιση της έκτακτης 
περίστασης. (ΕΑΑΔΗΣΥ Οδηγία 1/2013/30.12.2013)(Ελ.Συν. Κλ.ΣΤ Πράξη 67/2011).

Οι παρεκκλίσεις από την κανονική διαδικασία δεν μπορούν να ισχύσουν όταν οι αναθέτουσες αρχές διαθέτουν 
επαρκή χρόνο για την τήρηση της ταχείας κλειστής διαδικασίας (Δ.Ε.Ε. προαναφερθείσα C-107/92,σκέψεις 9 και 
13, όπου κρίθηκε ότι δεν συνέτρεχε κατεπείγον γιατί μεσολάβησαν τρεις μήνες από τη γνώση της συνδρομής του 
απρόβλεπτου γεγονότος μέχρι τη διενέργεια της διαπραγμάτευσης από την αναθέτουσα αρχή). (ΕΑΑΔΗΣΥ Οδηγία 
1/2013/30.12.2013).

Απρόβλεπτες περιστάσεις είναι τα γεγονότα που δεν μπορούν αντικειμενικά με βάση τα διδάγματα της 
ανθρώπινης πείρας και λογικής να προβλεφθούν, είναι δε ανεξάρτητα της βούλησης της αναθέτουσας αρχής και 
δεν πρέπει να απορρέουν από έλλειψη προγραμματισμού και επιμέλειας αυτής (βλ. ενδεικτικά Ελ.Συν.Τμ.6 
Πράξεις 91,105,171,200/2007, ΣΤ' Κλιμ. 205/2007). (ΕΑΑΔΗΣΥ Οδηγία 1/2013/30.12.2013).

Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή όπως αποφασίσει σχετικά με το είδος της διαδικασίας ανάθεσης της 
ανωτέρω σύμβασης και την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της υπ’ αριθ. Δ2/2020/43 μελέτης της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΜΜΕΝΕΙ ΣΤΗΝ ΠΡΟΤΑΣΗ ΤΗΣ  ΓΙΑ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Κατόπιν πήρε τον λόγο ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και τόνισε την αναγκαιότητα προμήθειας των 
Μέσων Ατομικής Προστασίας.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, λαμβάνοντας υπόψη: 

α) την τεκμηρίωση αναγκαιότητας προμήθειας των Μέσων Ατομικής προστασίας,

β) την οριστικοποίηση των πινάκων του ΟΑΕΔ για την πρόσληψη 115 εργαζομένων  μέσω των Κοινοφελών 
προγραμμάτων και την ανάγκη κάλυψής τους με Μ.Α.Π.

γ) την εμφάνιση κρουσμάτων  του COVID-19, σε εργαζόμενους της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-32-�����ų�-�ķ-�������ï�-��-����/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-32-�����ų�-�ķ-�������ï�-��-����/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-32-�����ų�-�ķ-�������ï�-��-����/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-32-�����ų�-�ķ-�������ï�-��-����/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-32-�����ų�-�ķ-�������ï�-��-����/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-32-�����ų�-�ķ-�������ï�-��-����/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-32-�����ų�-�ķ-�������ï�-��-����/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-32-�����ų�-�ķ-�������ï�-��-����/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-32-�����ų�-�ķ-�������ï�-��-����/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-32-�����ų�-�ķ-�������ï�-��-����/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1592012-��������-��/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1592012-��������-��/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1592012-��������-��/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1592012-��������-��/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1592012-��������-��/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1592012-��������-��/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1592012-��������-��/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1592012-��������-��/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1592012-��������-��/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1592012-��������-��/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1592012-��������-��/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2112015-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2112015-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2112015-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2112015-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2112015-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2112015-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2112015-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2112015-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2112015-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2112015-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2112015-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2112015-����-ļ-7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1592012-��������-��/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1592012-��������-��/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1592012-��������-��/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1592012-��������-��/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1592012-��������-��/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1592012-��������-��/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1592012-��������-��/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://4412.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-32-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%86%cf%85%ce%b3%ce%ae-%cf%83%cf%84%ce%b7-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b4%ce%b9%ce%ba%ce%b1%cf%83%ce%af%ce%b1-%ce%bc%ce%b5-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%cf%80/
https://4412.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-32-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%86%cf%85%ce%b3%ce%ae-%cf%83%cf%84%ce%b7-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b4%ce%b9%ce%ba%ce%b1%cf%83%ce%af%ce%b1-%ce%bc%ce%b5-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%cf%80/
https://4412.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-32-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%86%cf%85%ce%b3%ce%ae-%cf%83%cf%84%ce%b7-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b4%ce%b9%ce%ba%ce%b1%cf%83%ce%af%ce%b1-%ce%bc%ce%b5-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%cf%80/
https://4412.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-32-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%86%cf%85%ce%b3%ce%ae-%cf%83%cf%84%ce%b7-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b4%ce%b9%ce%ba%ce%b1%cf%83%ce%af%ce%b1-%ce%bc%ce%b5-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%cf%80/
https://4412.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-32-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%86%cf%85%ce%b3%ce%ae-%cf%83%cf%84%ce%b7-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b4%ce%b9%ce%ba%ce%b1%cf%83%ce%af%ce%b1-%ce%bc%ce%b5-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%cf%80/
https://4412.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-32-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%86%cf%85%ce%b3%ce%ae-%cf%83%cf%84%ce%b7-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b4%ce%b9%ce%ba%ce%b1%cf%83%ce%af%ce%b1-%ce%bc%ce%b5-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%cf%80/
https://4412.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-32-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%86%cf%85%ce%b3%ce%ae-%cf%83%cf%84%ce%b7-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b4%ce%b9%ce%ba%ce%b1%cf%83%ce%af%ce%b1-%ce%bc%ce%b5-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%cf%80/
https://4412.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-32-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%86%cf%85%ce%b3%ce%ae-%cf%83%cf%84%ce%b7-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b4%ce%b9%ce%ba%ce%b1%cf%83%ce%af%ce%b1-%ce%bc%ce%b5-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%cf%80/
https://4412.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-32-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%86%cf%85%ce%b3%ce%ae-%cf%83%cf%84%ce%b7-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b4%ce%b9%ce%ba%ce%b1%cf%83%ce%af%ce%b1-%ce%bc%ce%b5-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%cf%80/
https://4412.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-32-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%86%cf%85%ce%b3%ce%ae-%cf%83%cf%84%ce%b7-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b4%ce%b9%ce%ba%ce%b1%cf%83%ce%af%ce%b1-%ce%bc%ce%b5-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%cf%80/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://4412.gr/blog/laws/%cf%80%cf%81%ce%ac%ce%be%ce%b7-672011-%ce%ba%ce%bb%ce%b9%ce%bc%ce%ac%ce%ba%ce%b9%ce%bf-%cf%83%cf%84/
https://4412.gr/blog/laws/%cf%80%cf%81%ce%ac%ce%be%ce%b7-672011-%ce%ba%ce%bb%ce%b9%ce%bc%ce%ac%ce%ba%ce%b9%ce%bf-%cf%83%cf%84/
https://4412.gr/blog/laws/%cf%80%cf%81%ce%ac%ce%be%ce%b7-672011-%ce%ba%ce%bb%ce%b9%ce%bc%ce%ac%ce%ba%ce%b9%ce%bf-%cf%83%cf%84/
https://4412.gr/blog/laws/%cf%80%cf%81%ce%ac%ce%be%ce%b7-672011-%ce%ba%ce%bb%ce%b9%ce%bc%ce%ac%ce%ba%ce%b9%ce%bf-%cf%83%cf%84/
https://4412.gr/blog/laws/%cf%80%cf%81%ce%ac%ce%be%ce%b7-672011-%ce%ba%ce%bb%ce%b9%ce%bc%ce%ac%ce%ba%ce%b9%ce%bf-%cf%83%cf%84/
https://4412.gr/blog/laws/%cf%80%cf%81%ce%ac%ce%be%ce%b7-672011-%ce%ba%ce%bb%ce%b9%ce%bc%ce%ac%ce%ba%ce%b9%ce%bf-%cf%83%cf%84/
https://4412.gr/blog/laws/%cf%80%cf%81%ce%ac%ce%be%ce%b7-672011-%ce%ba%ce%bb%ce%b9%ce%bc%ce%ac%ce%ba%ce%b9%ce%bf-%cf%83%cf%84/
https://4412.gr/blog/laws/%cf%80%cf%81%ce%ac%ce%be%ce%b7-672011-%ce%ba%ce%bb%ce%b9%ce%bc%ce%ac%ce%ba%ce%b9%ce%bf-%cf%83%cf%84/
https://4412.gr/blog/laws/%cf%80%cf%81%ce%ac%ce%be%ce%b7-672011-%ce%ba%ce%bb%ce%b9%ce%bc%ce%ac%ce%ba%ce%b9%ce%bf-%cf%83%cf%84/
https://4412.gr/blog/laws/%cf%80%cf%81%ce%ac%ce%be%ce%b7-672011-%ce%ba%ce%bb%ce%b9%ce%bc%ce%ac%ce%ba%ce%b9%ce%bf-%cf%83%cf%84/
https://4412.gr/blog/laws/%cf%80%cf%81%ce%ac%ce%be%ce%b7-672011-%ce%ba%ce%bb%ce%b9%ce%bc%ce%ac%ce%ba%ce%b9%ce%bf-%cf%83%cf%84/
https://4412.gr/blog/laws/%cf%80%cf%81%ce%ac%ce%be%ce%b7-672011-%ce%ba%ce%bb%ce%b9%ce%bc%ce%ac%ce%ba%ce%b9%ce%bf-%cf%83%cf%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-912007-ļ���-6/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-912007-ļ���-6/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-912007-ļ���-6/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-912007-ļ���-6/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-912007-ļ���-6/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-912007-ļ���-6/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-912007-ļ���-6/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-912007-ļ���-6/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-912007-ļ���-6/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-912007-ļ���-6/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1052007-ļ���-6/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-1712007-ļ���-6/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2002007-ļ���-6/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2052007/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2052007/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2052007/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2052007/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2052007/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2052007/
https://dimosnet.gr/blog/laws/�����-2052007/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
https://dimosnet.gr/blog/laws/������-������ķķ-��Ǯ-����ïɽ-�ż�-8/
ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ:

1. την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της υπ'αριθμ. Δ2/2020/43 μελέτης της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος

2. η ανάθεση της προμήθειας "ΜΕΣΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ για την κάλυψη των 
αναγκών του Δήμου Ελληνικού Αργυρούπολης", να  πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις παραγράφους 3α και 
3β του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου της 11/3/2020-ΦΕΚΑ’55 και με προσφυγή στην 
περ.γ’ της παρ.2 του άρθρου 32 του ν.4412/2016 (διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση). Η διαδικασία που θα 
ακολουθηθεί είναι με ανοιχτή  πρόσκληση που θα δημοσιευθεί στο site του Δήμου για 10 ημέρες και οι 
ενδιαφερόμενοι θα προσκομίσουν και δείγματα από τα ζητούμενα είδη. Κριτήριο κατακύρωσης θα είναι η 
χαμηλότερη τιμή ανά είδος, για τα προσφερόμενα είδη, που έπειτα από τον έλεγχο των τεχνικών 
προδιαγραφών και των δειγμάτων, θα καλύπτουν τις προδιαγραφές της μελέτης.

3. Τη συγκρότηση Επιτροπής για την διαδικασία του άρθρου 32 ν./4412/2016 που προστέθηκε με το αρθ. 43
παρ.2 Ν.4605/2019 , από τρία τακτικά μέλη και τρία αναπληρωματικά μέλη,  υπαλλήλους του Δήμου, με τις
ανάλογες αρμοδιότητες ως εξής:

 Πρόεδρος: Παρούσης Γεώργιος
        Τακτικά Μέλη: Παπαδοπούλου Μαρία, Πεσιρίδης Μιχαήλ

Αναπληρώτρια Προέδρου: Βιδάλη Άννα
    Αναπληρωματικά Μέλη: Δουβίκας Σωτήριος, Οικονόμου Δημήτρης

Η παρούσα απόφαση έλαβε α.α. 227/2020.

Ο Πρόεδρος της ΟΕ Τα μέλη

Ιωάννης Κωνσταντάτος

 

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ Προς :
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ & ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
Ρόζας Ιμβριώτη και 34ης οδού
Πληρ.: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΟΥΣΗΣ
Τηλ.: 213 2026048

Θέμα : Τεκμηρίωση αναγκαιότητας Προμήθειας Ειδών Ατομικής Προστασίας Εργαζομένων
Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης.

Λαμβανομένων υπόψη των από 11-3-2020 και 14-3-2020 Πράξεων Νομοθετικού Περιεχομένου αλλά

και του 18779/17.03.2020 εγγράφου του ΥΠ.ΕΣ. σχετικά με δημόσιες συμβάσεις που συνάπτονται από

τους ΟΤΑ, σας πληροφορούμε ότι η υπηρεσία μας έχει συντάξει την Δ2/2020/43 μελέτη (τεχνικές

προδιαγραφές) αναφορικά με την προμήθεια ¨ΕΙΔΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ¨ ως μέτρο αποφυγής διάδοσης του COVID-19.

Η προμήθεια κρίνεται αναγκαία, καθόσον:¨

1. Τα Μέσα ατομικής Προστασίας που διέθετε ο Δήμος στην αποθήκη της Διεύθυνσης

Περιβάλλοντος εξαντλήθηκαν σε συντομότερο χρονικό διάστημα από το προβλεπόμενο λόγω

εκτεταμένης χρήσης σε όλες τις υπηρεσίες του Δήμου για τις έκτακτες ανάγκες περιορισμού

εξάπλωσης του COVID-19.

2. Για την αντιμετώπιση του COVID-19 προσλήφθηκε με τη μορφή των έκτακτων και κατεπειγουσών

αναγκών προσωπικό το οποίο δεν ήταν προγραμματισμένο και οφείλει ο Δήμος Ελληνικού

Αργυρούπολης να το εξοπλίσει με τα απαραίτητα μέσα ατομικής προστασίας ως ορίζει η ΚΥΑ 43726

( ΦΕΚ 2208/Β 8.6.2019).

3. Άμεσα θα προσληφθεί και προσωπικό από τα προγράμματα ωφελούμενων του ΟΑΕΔ το οποίο

οφείλει ο Δήμος Ελληνικού Αργυρούπολης να εξοπλίσει με τα απαραίτητα μέσα ατομικής

προστασίας ως ορίζει η ΚΥΑ 43726 ( ΦΕΚ 2208/Β 8.6.2019). Παρόλο που τα μέσα ατομικής

προστασίας για το εν λόγω προσωπικό είχαν προβλεφθεί εξαντλήθηκαν για τις έκτακτες ανάγκες

περιορισμού εξάπλωσης του COVID-19 το προηγούμενο χρονικό διάστημα.

4. Η χρήση αυξημένων μέσων ατομικής προστασίας από τους εργαζόμενους του Δήμου είναι

επιτακτική και απόλυτα αναγκαία καθώς πέρα από τα οριζόμενα από την ΚΥΑ 43726 ( ΦΕΚ 2208/Β

8.6.2019) δεν έχει εκλείψει η επικινδυνότητα από την εξάπλωση του COVID-19.

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



Η προμήθεια θα γίνει με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, όπως

προβλέπεται, δεδομένων των συνθηκών από:

 Την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου

 Την από 14-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου

 Το 18779/17.03.2020 εγγράφου του ΥΠ.ΕΣ

 Την πάγια νομολογία της ΑΕΠΠ και τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 σύμφωνα με τα οποία η

προσφυγή στη διαδικασία ανάθεση με διαπραγμάτευση γίνεται «στο μέτρο που είναι απολύτως

απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την

αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται για τις

ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση. Οι περιστάσεις που

επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει

σε καμία περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη.». Ενώ «η αναθέτουσα αρχή οφείλει

να αιτιολογεί την επιλογή του εξαιρετικού αυτού νομικού πλαισίου, η εισαγωγή του οποίου

στην έννομη τάξη δικαιολογείται ως ειδική επιλογή, που αποκλίνει από τον κανόνα,

προκειμένου να υπηρετηθεί σε ορισμένη χρονική και χωρική συγκυρία το δημόσιο συμφέρον,

όταν εξαιτίας έκτακτης και φανερά κατεπείγουσας ανάγκης, η προσφυγή της αναθέτουσας

αρχής στη διαγωνιστική διαδικασία θα έθετε σε κίνδυνο υπέρτερα δημόσια αγαθά, όπως ιδίως η

δημόσια υγεία, η δημόσια ή εθνική ασφάλεια κλπ. (βλ. και Γνμδ ΝΣΚ 193/2010).»

 Τη σχετική νομολογία (ενδεικτικά ΕλΣυν 1227/2016 VI Τμ., ΔΕφΑθ (Ασφ) 247/2013) ότι για

την προσφυγή στην εξαιρετική διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση

προκήρυξης πρέπει να συντρέχουν σωρευτικά οι ακόλουθες προϋποθέσεις: α) η ύπαρξη

απρόβλεπτου γεγονότος, ως τέτοιου νοουμένου εκείνου που προδήλως υπερβαίνει το

φυσιολογικό πλαίσιο της οικονομικής και κοινωνικής ζωής, β) η συνδρομή κατεπείγουσας

ανάγκης μη συμβιβαζόμενης με τις προθεσμίες που τάσσονται για τις άλλες διαδικασίες, γ) η

ύπαρξη αιτιώδους συνάφειας μεταξύ του απρόβλεπτου γεγονότος και της απορρέουσας από

αυτό κατεπείγουσας ανάγκης (ΣτΕ 1747/2011) δ) η συνδρομή των περιστάσεων που

επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει

σε καμία περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη (όπως ιδίως η έλλειψη

προγραμματισμού και έγκαιρης προετοιμασίας ή ακόμη και η γενικότερη αβελτηρία της, βλ.

Γνμδ ΝΣΚ 193/2010) και τέλος, ε) η ανάθεση της εν λόγω σύμβασης να γίνεται στο μέτρο που

είναι απολύτως απαραίτητο (ΕλΣυν 935/2013 VI Τμ. και ΕλΣυν 247, 249/2010 Πράξεις του VI

Τμ.).

 Το 29/12.03.2020 έγγραφο της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ (ΑΔΑ: ΨΘΘΞΟΞΤΒ-ΒΨ1), σύμφωνα με το

οποίο «…., η ανάγκη αποτροπής της εξάπλωσης του κορωναϊού και οι ειδικές ανάγκες που έχουν

προκύψει σε συνέχεια εμφάνισης κρουσμάτων του εν λόγω ιού στην Ελλάδα, συνιστούν γεγονότα

εντασσόμενα στην έννοια της ανωτέρας βίας, κατά την έννοια του άρθρου 2 παρ. 2 περ. γ' υποπερ.

δδ' του ν. 4013/2011….»

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



Συμπερασματικά και προκειμένου να αποφευχθεί στο μέτρο του δυνατού η εξάπλωση του COVID-19

στους εργαζόμενους του Δήμου και να διαφυλαχθεί στο μέγιστο βαθμό το υπέρτατο αγαθό της

Δημόσιας Υγείας, ζητούμε να εγκρίνετε την ανάθεση της προμήθειας ΜΕΣΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ για την κάλυψη των αναγκών του Δήμου Ελληνικού Αργυρούπολης,

σύμφωνα με την επισυναπτόμενη μελέτη (τεχνικές προδιαγραφές) Δ2/43/2020, π.δ. 88.351,24 €.

Επίσης προτείνουμε η προαναφερόμενη ανάθεση για το ποσό των 88.351,24 € να πραγματοποιηθεί

σύμφωνα με τις παραγράφους 3α και 3β του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου της

11/3/2020-ΦΕΚΑ’55 και με προσφυγή στην περ.γ’ της παρ.2 του άρθρου 32 του ν.4412/2016.

.

Ο Προϊστάμενος
της Δ/νσης Περιβάλλοντος
& Πολιτικής Προστασίας

ΠΑΡΟΥΣΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΑΡ.ΜΕΛΕΤΗΣ Δ2/2020/43
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ &
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

« ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ »

Εκτιμώμενης αξίας για το 2020 88.351,24 ευρώ
(Συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%)

Συνολικός Προϋπολογισμός 38.000,00 ευρώ
(Συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%)

Κ.Α Προϋπολογισμού 2020 : 10.6061.0001, 15.6061.0001, 20.6061.0005,
30.6061.0002, 35.6061.0003, 35.6061.0003
45.6061.0002

Κοινό Λεξιλόγιο για τις Δημόσιες Συμβάσεις(CPV):
18800000-7, 18141000-9, 18110000-3, 18143000-3, 18444110-7,18200000-1,
33733000-7, 18142000-6, 18441000-2

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΑΡ.ΜΕΛΕΤΗΣ: Δ2/2020/43
Δ/νση Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Η παρούσα μελέτη αφορά την Προμήθεια για «Είδη Ατομικής Προστασίας Εργαζομένων» και θα
χρησιμοποιηθούν για τις ανάγκες του προσωπικού του Δήμου μας (μόνιμο προσωπικό- προσωπικό ΙΔΑΧ
και ΙΔΟΧ και έκτακτο προσωπικό για κατεπείγουσες ανάγκες και προσωπικό πυρασφάλειας)
Σύμφωνα με:
1. Την υπ. Αριθ. 43726 Κ.Υ.Α. ( ΦΕΚ 2208/Β 8.6.2019) «Παροχή μέσων ατομικής προστασίας σε
υπαλλήλους των OTA α΄ και β΄ βαθμού και των νομικών προσώπων αυτών και μέτρα προληπτικής
ιατρικής»
2. Την επισυναπτόμενη έγκριση του Τεχνικού Ασφαλείας.
3. Τους δικαιούχους σύμφωνα με τα στοιχεία που αντλήθηκαν από την διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
του Δήμου.
Η συνολική δαπάνη για την συγκεκριμένη προμήθεια προβλέπεται να ανέλθει στο ποσό των 88.351,24 €
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% και θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου
οικον. έτους 2020 :

Α/Α Κ.Α. Προϋπολογισμός (€) Δαπάνη με ΦΠΑ(€) ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ
1 20.6061.0005 51.400,00 51.348,4 205
2 30.6061.0002 5.000,00 4.858,32 51
3 35.6061.0003 15.000,00 14.839,08 45
4 35.6061.0004 5.000,00 4.904,20 15
5 45.6061.0002 4.500,00 4.495,00 10
6 15.6061.0001 5.000,00 4.930,24 56
7 10.6061.0001 3.000,00 2.976,00 20
ΣΥΝΟΛΑ 88.900,00 88.351,24 402

Οι ποσότητες ενδέχεται να αυξομειωθούν ανάλογα με τις ανάγκες των Υπηρεσιών χωρίς όμως να
αλλάξει το τελικό ποσό της Σύμβασης.

Οι τιμές βάση των οποίων συντάχθηκε η μελέτη είναι τιμές εμπορίου μέσω έρευνας στο διαδίκτυο.
Η παρούσα μελέτη έχει την έγγραφη σύμφωνη γνώμη του Τεχνικού Ασφαλείας του Δήμου και

σύμφωνα με την ΚΥΑ 43726 ( ΦΕΚ 2208/Β 8.6.2019)

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



3

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΡ.ΜΕΛΕΤΗΣ Δ2/2020//43
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
Δ/νση Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας

ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Οι ειδικότητες εργαζομένων στους οποίους χορηγούνται Μέσα Ατομικής Προστασίας φαίνονται στον
παρακάτω πίνακα, κατανεμημένοι ανά υπηρεσία :

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 20 30 35 35
πυροφ

45 15 10

1 ΟΔΗΓΟΙ 46
2 ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ 12
3 ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 120
4 ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΟΙΚΟΔΟΜΟΙ 15
5 ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΕΣ 8
6 ΞΥΛΟΥΡΓΟΙ 5
7 ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 7
8 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 10
9 ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΗΠΩΝ 20
10 ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΟΙ 20
11 MHXANOΤΕΧΝΙΤΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 6
12 ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ
13 ΕΡΓΑΤΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 10
14 ΕΠΟΠΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7
15 ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ - ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΕΣ

ΕΡΓΩΝ & ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
11

16 ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΕΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
(ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ-ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ) ΣΕ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ

4 2

17 ΦΥΛΑΚΕΣ 26
18 ΜΑΓΕΙΡΕΣ ΚΑΙ ΒΟΗΘΟΙ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 15
19 ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ

ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ
15 20

20 ΠΥΡΟΦΥΛΑΚΕΣ 15
21 ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΙ ΓΕΩΠΟΝΟΙ 5
22 ΣΙΔΕΡΑΔΕΣ 3

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



4

ΣΥΝΟΛΟ:
205 51 45 15 10 56 20

Τα υπό προμήθεια είδη ως προς την ποιότητα θα είναι σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία: ΚΥΑ
43726 ( ΦΕΚ 2208/Β 8.6.2019) και κατόπιν έγκρισης του τεχνικού ασφαλείας.

Η παροχή των κατωτέρων μέσων ατομικής προστασίας είναι υποχρεωτική για τον εργοδότη και ο
εργαζόμενος υποχρεωτικά φέρει τα μέσα ατομικής προστασίας κατά το χρόνο της εργασίας του, προς
διαφύλαξη τόσο της ατομικής όσο και της δημόσιας υγείας.

Συγκεκριμένα:

Α.Τ.1. Γάντια Δερματοπάνινα:. Πεδίο χρήσης: Εργασίες στις οποίες απαιτείται προστασία από απλούς
μηχανικούς κινδύνους (τριβές, συμπιέσεις, εκδορές) σε στεγνό περιβάλλον (για εργαζόμενους σε
απορριμματοφόρα, οικοδομές, κήπους, μηχανοτεχνίτες).
Το εμπρός μέρος του γαντιού και τα δάκτυλα να είναι από βόειο δέρμα (με ενίσχυση από δεύτερο στρώμα
δέρματος στο εμπρός μέρος της παλάμης)και το πίσω μέρος από βαμβακερό ύφασμα με ελαστική ταινία
σύσφιξης. Μήκος περίπου 20-25 cm και πάχος 1-1,2 mm. Πρότυπα ΕΝ 388,420 με επίπεδα μηχανικών
αντοχών μεγαλύτερα των:
2 (τριβή)
1 (κοπή με λεπίδα)
2 (διάσχιση)
2 (διάτρηση)
Σήμανση: CE, κωδικός προϊόντος, έτος κατασκευής. Εικονόσημο προστασίας από μηχανικούς κινδύνους
και οι κωδικοί 2,1,2,2 .

Α.Τ.2. Γάντια μονωτικά
Πεδίο χρήσης: εργασίες σε χαμηλή τάση
Κατασκευασμένο από συνθετικό υλικό χωρίς ραφές. Πρότυπο ΕΝ 60903. Σήμανση: CE, κατασκευαστής,
κωδικός προϊόντος, αριθμός σειράς, 00(προστασία μέχρι 500 V). RC (αυξημένη μηχανική αντοχή, αντοχή
σε όζον, οξέα, πετρελαιοειδή, ψύχος) Κωδικός εργαστηρίου πιστοποίησης, έτος και μήνας κατασκευής,
σήμα διεθνούς ηλεκτροτεχνικής επιτροπής (IEC)

Α.Τ.3. Γάντια από ύφασμα και νιτρίλιο: Πεδίο χρήσης : για προστασία των χεριών σε εργασίες
στις οποίες η παλάμη μπορεί να εκτεθεί σε χημικές ουσίες ή σε υγρό περιβάλλον (στους
απασχολούμενους με τη συντήρηση σε υγρό περιβάλλον, με το βάψιμο κτιρίων, κάγκελων,
ελαιοχρωματισμών κ.λ.π., με τη ρήψη ασφάλτου, την αποχέτευση και την ύδρευση, στους
υδραυλικούς και στους καθαριστές κολυμβητηρίων). Χαρακτηριστικά : Μήκος περ. 20-25 cm,
πάχος min 0,5 mm Υλικό κατασκευής: παλάμη, δάχτυλα και αντίχειρας από νιτρίλιο, μανσέτα και
εξωτερικό μέρος από βαμβακερό ύφασμα με ελαστική ταινία σύσφιξης στο άνω μέρος της
παλάμης ή ελαστική μανσέτα Μηχανικές αντοχές : 3 (τριβή), (κοπή με λεπίδα), 4 (διάσχιση), 3
(διάτρηση) Σήμανση : CE, κατασκευαστής, κωδικός προϊόντος, έτος κατασκευής, κωδικοί
μηχανικών αντοχών 3-2-4-3 Εικονόσημο : Προστασία από μηχανικούς κινδύνους Πρότυπα : ΕΝ-
388, ΕΝ-420

Α.Τ.4.Γάντια ελαστικά μίας χρήσεως:
-Πεδίο χρήσης:για αντιμετώπιση χημικών ουσιών ή μικροοργανισμών
-Χαρακτηριστικά:

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



5

Μήκος περίπου 20 cm
Κατασκευή από νιτρίλιο.
Είναι μίας χρήσης και δεν έχουν σημασία οι μηχανικές αντοχές.
Είναι συσκευασμένα σε κουτιά ανά 100 ή 200 τεμάχια.
-Πρότυπα:
ΕΝ 374
-Σήμανση:
• CE
• Προμηθευτής, Κωδικός προϊόντος, Έτος κατασκευής
• Εικονόσημο προστασίας από χημικές ουσίες και μικροοργανισμούς

Α.Τ.5. Γάντια από PVC:
Πεδίο χρήσης: Εργασίες στις οποίες απαιτείται προστασία από χημικούς και βιολογικούς κινδύνους, όπως
εργαζόμενοι σε απορριμματοφόρα(εναλλακτική λύση), σε καθαρισμούς κάδων, σε νεκροταφεία.
Χαρακτηριστικά: Μήκος περίπου 30cm πάχος 1 mm
Υλικό κατασκευής PVC και εσωτερική επένδυση από ανθιδρωτικό υλικό.
Ελάχιστα επίπεδα μηχανικών αντοχών 3, 1, 2, 1, που σημαίνει:
• 3 (τριβή)
• 1 (κοπή με λεπίδα)
• 2 (διάσχιση)
• 1 (διάτρηση)
Πρότυπα:
ΕΝ 388, 420, 374
Σήμανση:
• CE
• Προμηθευτής, Κωδικός προϊόντος, Έτος κατασκευής
• Εικονόσημο προστασίας από μηχανικούς κινδύνους και οι κωδικοί 3,1,2,1
• Εικονόσημο προστασίας από χημικές ουσίες και μικροοργανισμούς

Α.Τ.6. Γυαλιά μάσκα (goggles) για προστασία από χημικούς ή μηχανικούς κινδύνους.
Πεδίο χρήσης: Σε εργασίες που απαιτούν προστασία από χημικές ουσίες (υγρές ή σκόνες) ή και
από μηχανικούς κινδύνους (τροχός, τόρνος κ.α.) Χαρακτηριστικά: Οπτικός δίσκος, αρκετά
μεγάλος που να μην εμποδίζει την ορατότητα με αντιθαμβωτική επένδυση, με αντοχή έναντι
τριβής πλαίσιο στήριξης του οπτικού δίσκου με ιμάντα στερέωσης και προσαρμογής στο κεφάλι
και οπές έμμεσου αερισμού. Πρότυπα ΕΝ 166 Σήμανση: • Στο πλαίσιο: • CE • Κατασκευαστής,
Έτος κατασκευής. • ΒΤ Μηχανική αντοχή • 3 Προστασία από υγρές χημικές ουσίες. • 4
προστασία από σκόνη. • Στον οπτικό δίσκο: • 1 Οπτική κλάση • ΒΤ Μηχανική αντοχή • Κ
προστασία έναντι τριβής • Ν Αντιθαμβωτική επένδυση • 9 προστασία από λειωμένα μέταλλα.
Εναλλακτικά μπορεί να χρησιμοποιηθεί είτε ένας τύπος με τα προαναφερθέντα χαρακτηριστικά
είτε δύο ο ένας για προστασία από χημικές ουσίες (δεν είναι απαραίτητοι οι κωδικοί 9 και Β) και
άλλος για μηχανικούς κινδύνους (δεν είναι απαραίτητοι οι κωδικοί 3 και 4 στο πλαίσιο)

Α.Τ.7. Ασπίδιο προστασίας από υγρά. Χαρακτηριστικά : Οπτικός δίσκος : Υλικό κατασκευής :
πολυκαρβονικό ή άλλο πολυμερές, ειδικό στήριγμα προσαρμογής στο κεφάλι. Οπτική κλάση :
κατηγορία 1 (κατάλληλος για συνεχή χρήση) Μηχανική αντοχή : κατηγορία F (κρούση χαμηλής
ενέργειας) Προστασία από υγρές χημικές ουσίες : κατηγορία 3 Προστασία από θάμβωση :
κατηγορία Ν Αντοχή σε τριβή : κατηγορία Κ Σήμανση : στο στήριγμα : CE, κατασκευαστής, έτος
κατασκευής, F (μηχανική αντοχή) στον οπτικό δίσκο : 1-F-3-N-K Πρότυπα : ΕΝ-166

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



6

Α.Τ.8. Φιλτρόμασκα Ρ1
Πεδίο χρήσης: Κατά τις εργασίες που απαιτούν προστασία από σταγονίδια.
Χαρακτηριστικά: Μάσκα με ενσωματωμένο φίλτρο κατακράτησης σωματιδίων ,σταγονιδίων, που θα
καλύπτει μύτη, στόμα και πηγούνι.
.Αν τηρηθούν οι κανόνες υγιεινής μπορεί να χρησιμοποιηθεί μέχρις ότου ο χρήστης αντιληφθεί ότι
δυσχεραίνεται η αναπνοή του.
Πρότυπα: ΕΝ 149,Σήμανση: Η μάσκα και τα φίλτρα πρέπει να έχουν ανεξίτηλα τυπωμένα τα εξής: CE,
FFP1, Κατασκευαστής, Κωδικός προϊόντος, Έτος κατασκευής, Κωδικός Εργαστηρίου Πιστοποίησης

Α.Τ.9. Καπέλα τύπου μπέιζμπολ.:
Καπέλο βαμβακερό τύπου μπέιζμπολ με γείσο ίσιο η καμπυλωτό. Το χρώμα και τα μεγέθη θα
καθοριστούν από την υπηρεσία.

Α.Τ.10. Γυαλιά προστασίας από ηλιακή ακτινοβολία.:
Γυαλιά Προστασίας με εργονομικό σχεδιασμό τελευταίας τεχνολογίας.
Πιστοποιημένα σύμφωνα με: EN166:2001 & EN172
Γκρι φακοί polycarbonate
Elasto LT σκελετός
Σήμανση πλαισίου: ΕΝ166 F.T
Σήμανση φακού: 5-3.1 D 1FT KN - Οπτική κλάση 1 - Aντιθαμβωτική προστασία Ν - Αντιχαρακτική
προστασία Κ – Αντιστατικά - 99,9% UV προστασία - Ρυθμιζόμενοι βραχίονες κατά μήκος

Α.Τ.11. Γαλότσες:
ΕΝ 345 – S5
• Αντιολισθητική Σόλα.
• Εσωτερική Φόδρα.
• Μεταλλική προστασία Δακτύλων.
• Μεταλλική Αδιάτρητη σόλα.
• Ανθεκτική στου Υδρογονάνθρακες, στα έλαια και στα λίπη.
• Ανθεκτική στα χημικά.
• Αντικραδασμική φτέρνα.
• Αντιστατική.

Α.Τ.12. Νιτσεράδες σακάκι – παντελόνι. Αδιάβροχες 100%.
Θα ακολουθούν τις προβλέψεις του ΕΝ 343 σε ότι αφορά τις μηχανικές αντοχές, την αντοχή στο πλύσιμο
και την σήμανση. Τα επίπεδα αντοχών είναι : αδιαβροχοποίηση 3 και διαπνοή 3. Η κουκούλα θα
τοποθετείτε σε ειδική θήκη στο πίσω μέρος της νιτσεράδας, όταν δεν χρησιμοποιείται. Το σακάκι θα
κλείνει με Velcro. Κοντά στον λαιμό θα φέρει υπερυψωμένο κολάρο το οποίο θα κλείνει με Velcro. Οι
εξωτερικές τσέπες επίσης θα καλύπτονται με πατιλέτες. Τα μανίκια θα έχουν διπλή απόληξη. Το εξωτερικό
τμήμα θα είναι ίσιο ενώ το εσωτερικό θα φέρει λάστιχο. Και τα μανίκια και το σώμα θα φέρουν δύο
τυπωμένες οριζόντιες ανακλαστικές ταινίες ενώ το κυρίως σώμα θα φέρει και δύο κάθετες ανακλαστικές
ταινίες. Το παντελόνι θα κλείνει με λάστιχο στη μέση και θα φέρει στα μπατζάκια δύο οριζόντιες
ανακλαστικές ταινίες. Πρότυπα ΕΝ 343, 471 και θα φέρει κατάλληλα εικονοσήματα.
Τα μεγέθη θα καθοριστούν από την Υπηρεσία.

Α.Τ.13. Ολόσωμες εξαρτήσεις, ανακόπτες, αποσβεστήρες,Ζώνες ασφαλείας για εργασίες σε
ύψος . Πεδίο χρήσης : στους εργαζόμενους των τεχνικών συνεργείων που εργάζονται περιοδικά
σε μεγάλο ύψος (π.χ. γερανός με καλαθοφόρο) Χαρακτηριστικά : ζώνη ασφαλείας πέντε σημείων
(ολόσωμη εξάρτηση), από ιμάντες που περικλείουν τα πόδια, το στήθος και τη μέση, με κρίκους

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



7

ανάρτησης στην πλάτη, το στήθος και την μέση. Η ζώνη θα διαθέτει μαξιλαράκι και ελαστικούς
ιμάντες συγκράτησης και ιμάντες ποδιών με μαξιλαράκια. Η ζώνη θα διαθέτει πλαϊνούς ιμάντες
συγκράτησης εργαλείων. Η ζώνη θα συνοδεύεται από τους αντίστοιχους κρίκους αλουμινίου
διπλής ασφάλειας και σχοινί από πολυαμίδιο. Αποσβεστήρες ενέργειας τα οποία είναι συστήματα
που αποσβένουν την ενέργεια πτώσης (συνήθως με το ξήλωμα τμήματος τους). Ανακόπτες
πτώσης διαφόρων τύπων (σταθεροί, ελεύθεροι ή επανατυλισσόμενοι). Τα συστήματα αυτά
μπλοκάρουν κατά την πτώση και τη σταματούν. Σήμανση : CE, κατασκευαστής, κωδικός
προϊόντος, έτος κατασκευής, μέγεθος Πρότυπα : ΕΝ-343, ΕΝ-361 (για εξαρτύσεις), ΕΝ-355
(αποσβεστήρες), ΕΝ-363 (ανακόπτες)

Α.Τ.14. Μπουφάν εργασίας
Θα χρησιμοποιούνται για εξωτερική εργασία των υπαλλήλων του Δήμου. Θα έχει επένδυση εσωτερική
αποσπώμενη θα είναι 100% αδιάβροχο και αντιανεμικό και θα διαθέτει ανακλαστικές λωρίδες και
αποσπώμενη κουκούλα στο κολάρο και αποσπώμενα μανίκια με προστατευτικό στην ένωση με το
φερμουάρ. Στο μπροστινό εξωτερικό μέρος θα φέρει κατ’ ελάχιστο, δύο τσέπες ενώ θα κλείνει μπροστά
με φερμουάρ.
Τα μεγέθη θα καθοριστούν από την Υπηρεσία.
Αν επιτρέπει το υλικό κατασκευής θα αναγράφεται στην πλάτη : ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ -
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

Α.Τ.15. Γυαλιά κλειστού τύπου:
Γυαλιά ασφαλείας κλειστού τύπου: για απασχολούμενους σε εργασίες που
απαιτείται για προστασία από χημικούς ή/και μηχανικούς κινδύνους όπως
εργάτες και τεχνίτες κήπων (χρήση φυτοφαρμάκων, εκτινασσόμενα σωματίδια),
τεχνίτες οχημάτων (χρήση διαλυτών και καυσίμων, εκτινασσόμενα σωματίδια),
ηλεκτρολόγοι οχημάτων (χρήση υγρών μπαταριών, εκτινασσόμενα σωματίδια),
ξυλουργοί (χρήση βαφών και διαλυτών, εκτινασσόμενα σωματίδια), σιδεράς
(χρήση βαφών και διαλυτών, εκτινασσόμενα σωματίδια), ελαιοχρωματιστές
(χρήση βαφών και διαλυτών, εκτινασσόμενα σωματίδια), οικοδόμοι.
- Πρότυπα: EN 166 (1F-AS)
- Χαρακτηριστικά: Οπτικός δίσκος μεγάλος που να μην εμποδίζει την
ορατότητα με αντιθαμβωτική επένδυση με αντοχή έναντι τριβής, πλαίσιο
στήριξης του οπτικού δίσκου με ιμάντα στερέωσης και προσαρμογής στο
κεφάλι και οπές έμμεσου αερισμού. Στο πλαίσιο να αναφέρεται ο
κατασκευαστής, μηχανική αντοχή, προστασία από υγρές χημικές ουσίες
και από σκόνη. Στον οπτικό δίσκο να υπάρχει οπτική κλάση

Α.Τ.16. Στολές για προφύλαξη από μικροοργανισμούς και χημικά.
Στολές ολόσωμες, μιας χρήσης χωρίς ραφές, λευκές από πολυπροπυλένιο., κατάλληλες για χρήσεις στις
οποίες οι εργαζόμενοι πρέπει να προστατευτούν από μικροοργανισμού και χημικά. Θα φέρουν ελαστική
κουκούλα, μπατζάκια και μέση ενώ θα φέρουν και φερμουάρ το οποίο θα καλύπτεται .

Α.Τ.17. Άρβυλα Ασφαλείας
• CE UNI EN ISO 20345:2011 S3 SRC
• Αδιαβροχοποιημένο Δέρμα WRU .
• Εσωτερική φόδρα από Αναπνέον και Ανθεκτικό στην τριβή ύφασμα.
• Μαλακή Γλώσσα με φόδρα και γέμιση.
• Πολυμερές προστατευτικό δακτύλων 200J σύμφωνα με EN 12568

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



8

• Συνθετική, Εύκαμπτη Αδιάτρητη μεσόσολα σύμφωνα με EN 12568
• Σόλα Αντιστατική, Ανθεκτική στην υδρόλυση , στους Υδρογονάνθρακες, στην Τριβή,
Αντικραδασμική, Αντιολισθητική SRC.
• Ανατομικός Πάτος 4000, Αφαιρούμενος, Ανατομικός, Απορροφητικός,
Αντιστατικός, Αναπνέον, Ανατομική και Αντικραδασμική φτέρνα.
• Στη σόλα oil resistant.
Ελαφρύ υλικό ώστε ν
α μην κουράζει το πόδι κατά την χρήση.

Α.Τ.18. Άρβυλα ασφαλείας ειδικά για ηλεκτρολόγους
Πεδίο χρήσης : για ηλεκτρολογικές εργασίες.
Χαρακτηριστικά : ίδια με τα άρβυλα ασφαλείας, πλην των εξής διαφορών που αποσκοπούν
στην επαρκή μόνωση του άρβυλου και την ασφάλεια των ίδιων των δικαιούχων από το ηλεκτρικό
ρεύμα.
• Θα πρέπει να έχουν αντεπεξέλθει τη δοκιμή διηλεκτρικής αντοχής στη σόλα σε
τουλάχιστον 5 kV.
• Δε θα φέρουν οποιοδήποτε μεταλλικό ένθετο (π. χ. μεταλλικό κάλυμμα προστασίας
δακτύλων).
Σημειώνεται επίσης ότι επιλέγονται άρβυλα ασφαλείας σύμφωνα με το πρότυπο ΕΝ 347 και
το βαθμό ασφαλείας Ο2, των οποίων οι προδιαγραφές είναι αντίστοιχες με εκείνες των σύμφωνων
με το πρότυπο ΕΝ 345 αρβύλων ασφαλείας, πλην της προστασίας έναντι διάτρησης, καθώς
δόθηκε προτεραιότητα στην ασφάλεια ηλεκτρολόγων από το ηλεκτρικό ρεύμα στο χώρο εργασίας
του και ελήφθη υπόψη ο, συγκριτικά ιδίως, περιορισμένος κίνδυνος διάτρησης της σόλας στους
χώρους και τις συνθήκες εργασίας τους. Παράλληλα, επιλέγονται δερμάτινα άρβυλα, λόγω της
καλύτερης άνεσής τους σε σχέση με άρβυλα από καουτσούκ, άλλο ελαστικό ή P. V. C.
Πρότυπα : ΕΝ 347.
Σήμανση :
• CE.
• Κατασκευαστής, κωδικός προϊόντος, εργαστήριο πιστοποίησης, έτος κατασκευής.
• Το σύμβολο του βαθμού προστασίας Ο2 που συμβολίζει :
• Απορρόφηση μηχανικής ενέργειας στη φτέρνα.
• Υδατοπερατότητα και απορρόφηση νερού.
• Αντιστατικές ιδιότητες.
• Στη σόλα oil resistant.

Α.Τ.19. Κράνη
Το εξωτερικό κέλυφος από συνθετικό υλικό. Για να είναι περισσότερο εργονομικά θα ήταν προτιμότερο:
οι κατακόρυφοι ιμάντες του κεφαλοδέματος να είναι από συνθετικές ίνες όχι από σκληρό πλαστικό, η
ρύθμιση του ιμάντα του αυχένα να γίνεται με κοχλία μίας κίνησης για να ρυθμίζεται αφού έχει φορεθεί,
στον ιμάντα προσώπου να υπάρχει ανθιδρωτική επένδυση από δέρμα και να υπάρχουν οπές αερισμού.
Σήμανση: CE, κωδικός προϊόντος, έτος κατασκευής και
440 vac (προστασία από ηλεκτρικό ρεύμα).

Α.Τ.20. Αδιάβροχες ποδιές.
Από συνθετικό υλικό σύμφωνα με τα Πρότυπα ΕΝ 340,467 και σήμανση: CE, κατασκευαστής, κωδικός
προϊόντος, εργαστήριο πιστοποίησης, έτος κατασκευής.

Α.Τ.21. Ποδιές συγκολλητών:
Ποδιές από ειδικά επεξεργασμένο πυρίμαχο δέρμα (κρούτα).
Πρότυπα ΕΝ 370
Σήμανση:
• CE

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



9

• Κατασκευαστής, Κωδικός προϊόντος, Εργαστήριο πιστοποίησης, Έτος
κατασκευής
• Εικονόσημο προστασίας από θερμότητα.

Α.Τ.22. Μπλουζάκι T-SHIRT:
100% βαμβάκι κοντομάνικο με λαιμόκοψη .
Θα αναγράφεται στην πλάτη : ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ -ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ. Τα μεγέθη και τα χρώματα
θα καθοριστούν από την Υπηρεσία

Α.Τ.23. Παντελόνι εργασίας:
Παντελόνι με μεγάλες εξωτερικές τσέπες αμφίπλευρα. Υφασμα βαμβακερό/πολυεστερικό 240
γρ/μ2 με ανακλαστικά σήματα στα πατζάκια. Τα μεγέθη και τα χρώματα θα καθοριστούν από την
Υπηρεσία

Α.Τ.24. Σακάκια μαγείρων : Σακάκι χρωματιστό σύνθεσης 65% πολυεστέρα και 35% βαμβάκι
από ύφασμα ποπλίνα βάρους 125γρ/μ2. Μακρυμάνικο με όρθιο γιακά με κουμπιά σε μονή σειρά.

Α.Τ.25. Ποδιά μάγειρα : Ποδιά ολόσωμη από ύφασμα αδιαβροχοποιημένο με τσέπη και
ρυθμιζόμενο λουράκι στο λαιμό σε χρώμα μάυρο η μπλε σκούρο.

Α.Τ.26. Αντιολισθητικά παπούτσια καθαριστριών:
Σαμπό αντιολισθητικό αδιάβροχο ανατομικό από επεξεργασμένο υλικό που απωθεί τα υγρά.

Α.Τ.27. Ρόμπες - σαμαράκι καθαριστριών:
Σκούρο χρώμα ποδιά σαμαράκι με χιαστό κράτημα στα πλάγια επαγγελματικής χρήσης από
αδιαβροχοποιημένο ύφασμα . One size

Α.Τ.28. Σακάκια επιχειρησιακά:
Χιτώνιο ανθεκτικής κατασκευής Rip-Stop ύφασμα 65% πολυεστέρας και 35% βαμβάκι.
Υψηλές μηχανικές ιδιότητες και υψηλή διάρκεια σε δύσκολές συνθήκες. Αντοχή σε εφελκυσμό,
αντοχή στο σχίσιμο, υψηλή αντοχή χρωματισμού και αντοχή ραφών. Χρώμα μπλε.
Κολάρο σε σχεδιασμό Μάο με 2 τσεπες στο στηθος που κλεινουν με velcro,υποδοχες στον
αγκωνα όπου μπορουν να τοποθετηθουν επιαγκωνιδες, 2 τσεπες ψηλα στα μανικια που εχουν
ραμμενο velcro για σηματα και 2 τσεπακια πιο χαμηλα και φερμουαρ μπροστα με καπακι που
κλεινει με velcro. Να φέρει ανακλαστικές λωρίδες στα μανίκια, επιγραφή στην πλάτη -------- και
το Σήμα ------στο εμπρόσθιο μέρος του στήθους αριστερά.

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



10

Α.Τ.29. Παντελόνια επιχειρησιακά:
Παντελονι ACU μπλε κατασκευασμενο απο ripstop υφασμα 35% βαμβάκι-65%πολυεστέρας,με
κορδονι στη μεση και θηλακια ζωνης,τα μπατζακια κλεινουν με velcro,θηκες για προστατευτικο
εξοπλισμο στα γονατα και 2 μικρες τσεπες στις γαμπες οι οποιες κλεινουν με velcro. Υψηλές
μηχανικές ιδιότητες και υψηλή διάρκεια σε δύσκολές συνθήκες. Αντοχή σε εφελκυσμό, αντοχή
στο σχίσιμο, υψηλή αντοχή χρωματισμού και αντοχή ραφών. Να φέρει ανακλαστικές λωρίδες στα
μπατζάκια

Α.Τ.30. Άρβυλα πυρασφάλειας:
Πεδίο χρήσης: στρατιωτικες μπότες για τους απασχολούμενους στην ύπαιθρο στα δάση
υπό βροχή, κρύο, χιόνι καθώς και χώρους.
Θα είναι κατασκευασμένα από συνθετικό δέρμα, αντιστατικά, ανατομικά, μαλακά και άνετα. Το
ανώτερο στρώμα θα απορροφά την υγρασία και θα διατηρεί το πόδι στεγνό. Ανθεκτικά στο κρύο
με θερμομόνωση. Η καμάρα θα είναι κατασκευασμένη από πολυανθρακικό και fiberglass
τοποθετημένη βολικά μεταξύ της φτέρνας και της γλώσσας, η οποία παρέχει υποστήριξη και
προστασία του τόξου, αποτρέποντας έτσι τις επιβλαβείς καμπύλες. Αδιάβροχη αντοχή.
Πρότυπα: ΕΝ - 20347:2012

Α.Τ.31. Γάντια πυρασφάλειας:
Γάντια πυροσβέστη MARS 2 8018/A. Φτιάγμενα από πυρίμαχο δέρμα Fire Block το οποίο δεν
συρρικνώνεται στις υψηλές θερμοκρασίες και Kevlar® επίστρωση για προστασία έναντι κοπής
και αντιολισθησης. Κατατάσσονται σε γάντια ΜΑΠ κατηγορίας ΙΙΙ και φέρουν πιστοποίησεις: ΕΝ
659:2003 + Α1:2008, EN 388:2016 (4234Β), EN 420:2003+A1:2009
· Υλικό κατασκευή: Δέρμα πυρίμαχο Fire Block
· Φόδρα: Kevlar®
· Επένδυση από 100% Kevlar®
· Μανσέτα: Φαρδιά δερμάτινη
· Πλένεται στο χέρι στους 30°C
· Μήκος: 340mm
· Μέγεθος: 9, 10, 11
· Συσκευασία: 1 ζεύγος/συσκευασία

Α.Τ.32. Κράνος πυροφυλακων:
Χαρακτηριστικά: Υλικό κατασκευής: εξωτερικό κέλυφος από συνθετικό υλικό με οπές αερισμού,
Κεφαλόδεμα: στερεωμένο στο κέλυφος σε 4 σημεία, δυνατότητα ρύθμισης μεγέθους.
Κατακόρυφοι ιμάντες κεφαλοδέματος από συνθετικές ίνες ή μαλακό πλαστικό. Ρύθμιση ιμάντα
αυχένα με κοχλία μιας κίνησης για να ρυθμίζεται αφού έχει φορεθεί. Ανθιδρωτική επένδυση
ιμάντα προσώπου από δέρμα, η οποία θα μπορεί να αφαιρείται για να πλένεται.
Προστασία από ηλεκτρικό ρεύμα: 1000 vac
Διάρκεια ασφαλούς χρήσης: 3-5 χρόνια μετά την ημερομηνία κατασκευής
Σήμανση: CE, κατασκευαστής, κωδικός προϊόντος, έτος κατασκευής, διηλεκτρική αντοχή: 1000
vac, αυτοκόλλητη ετικέτα με πληροφορίες ασφαλούς χρήσης, συντήρησης, αποθήκευσης.
Πρότυπα: ΕΝ-397

Α.Τ.33. Ανακλαστικά γιλέκα
Πεδίο χρήσης: κατά τις εργασίες κοντά σε κινούμενα οχήματα.

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



11

Γιλέκο με έντονα διακρινόμενο χρώμα (φωσφοριζέ πορτοκαλί ή κίτρινο) με δύο οριζόντιες λωρίδες από
ειδικό ανακλαστικό υλικό. Το υλικό κατασκευής του γιλέκου να είναι , κατά προτίμηση, 15% βαμβάκι και
85% πολυεστέρας για καλύτερο συνδυασμό άνεσης και μηχανικών αντοχών. Πρότυπα ΕΝ 340,471.
Σήμανση: CE, κατασκευαστής, κωδικός προϊόντος, έτος κατασκευής.
Στο πίσω μέρος θα αναγράφεται : ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ.
Τα μεγέθη θα καθοριστούν από την Υπηρεσία.

Α.Τ.34. Αντιολισθητικά παπούτσια μαγείρων:
Σαμπό κουζίνας από επεξεργασμένο υλικό που απωθεί τα υγρά. Κανονική φόρμα που ταιριάζει
στα περισσότερα πόδια.. Σόλα με συνδυασμό διαφορετικών πρωτότυπων μοτίβων της SFC για
υψηλές επιδόσεις υπό όλες τις συνθήκες. Συμμορφώνεται με τις οδηγίες της ΕΕ: 89/686/EEC.
Πιστοποιημένο σύμφωνα με την οδηγία: EN ISO 20347: 2012 - Αντιολισθητικό.

Όλα τα προϊόντα θα πρέπει να έχουν σήμανση CE, να αναγράφουν τον κατασκευαστή, τον
κωδικό του προϊόντος, το έτος κατασκευής και το μέγεθος αυτού, όπου υπάρχει μέγεθος. Να
υπάρχει κωδικός διαπιστευμένου εργαστηρίου (όπου αναφέρεται στις ιδιαίτερες
προδιαγραφές) καθώς και ο αριθμός παρτίδας. Τέλος θα υπάρχουν όλες οι απαραίτητες,
κατά τον νόμο, σημάνσεις, που θα διασφαλίζουν την σωστή λειτουργία ασφάλειάς τους.

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ - ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Ο ΠΡΟΪΣΤ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΟΛ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΑΡΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



12

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΡ.ΜΕΛΕΤΗΣ Δ2/2020/43
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
Δ/νση Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ
ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

A . Κ.Α 20.6061.0005

Α/
Α

Α.Τ. cpv ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΤΕΜΑΧΙΑ ΤΙΜΗ
ΤΕΜΑΧΙΟ
Υ ( € )

ΣΥΝΟ
ΛΟ
( € )

1 17 18800000-7 ΑΡΒΥΛΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 205 40 8200

2 18 18800000-7 ΑΡΒΥΛΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 10 55 550

3 1 18141000-9 ΓΑΝΤΙΑ ΔΕΡΜΑΤΟΠΑΝΙΝΑ 2600 2,30 5980

4 3 18141000-9 ΓΑΝΤΙΑ ΥΦΑΣΜΑ ΚΑΙ
ΝΙΤΡΙΛΙΟ

400 2,00 800

5 2 18141000-9 ΓΑΝΤΙΑ ΜΟΝΩΤΙΚΑ 20 20 400

6 8 18143000-3 ΦΙΛΤΡΟΜΑΣΚΑ P1 1000 2.50 2500

7 33 18110000-3   ΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΑ ΓΙΛΕΚΑ 150 8.5 1275

8 12 18110000-3   ΝΙΤΣΕΡΑΔΕΣ 50 45 2250

9 14 18110000-3   ΜΠΟΥΦΑΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 170 50 8500

10 16 18110000-3   ΣΤΟΛΕΣ ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ ΑΠΟ
ΜΙΚΡΟΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ
ΧΗΜΙΚΑ

100 5 500

11 19 18444110-7 ΚΡΑΝΗ 10 15 150

12 23 18110000-3   ΠΑΝΤΕΛΟΝΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 205 25 5125

13 22 18110000-3   ΜΠΛΟΥΖΑΚΙΑ TSHIRT 410 5 2050

14 9 18441000-2 ΚΑΠΕΛΑ ΤΥΠΟΥ
ΜΠΕΙΖΜΠΟΛ

180 10 1800

15 10 33733000-7 ΓΥΑΛΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ
ΗΛΙΑΚΗ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΑ

180 7 1260

16 21 18200000-1 ΠΟΔΙΕΣ ΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ 5 14 70

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



13

ΣΥΝΟΛΟ 41410
ΦΠΑ 24% 9938,4

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 51348,4

B. Κ.Α. 30.6061.0002

Α/
Α

Α.Τ cpv ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΤΕΜΑ
ΧΙΑ

ΤΙΜΗ
ΤΕΜΑΧΙΟΥ ( € )

ΣΥΝΟΛΟ
( € )

1 17 18800000-7 ΑΡΒΥΛΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 51 40 2040

2 5 18141000-9 ΓΑΝΤΙΑ ΑΠΟ PVC 20 2.5 50

4 23 18110000-3   ΠΑΝΤΕΛΟΝΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 20 25 500

5 22 18110000-3   ΜΠΛΟΥΖΑΚΙΑ TSHIRT 40 5 200

6 15 33733000-7 ΓΥΑΛΙΑ ΚΛΕΙΣΤΟΥ
ΤΥΠΟΥ

5 10 50

7 8 18143000-3 ΦΙΛΤΡΟΜΑΣΚΑ P1 100 2.5 250

8 21 18200000-1 ΠΟΔΙΑ ΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ 2 14 28

9 10 33733000-7 ΓΥΑΛΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΑΠΟ ΗΛΙΑΚΗ
ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΑ

20 7 140

10 9 18441000-2 ΚΑΠΕΛΑ ΤΥΠΟΥ
ΜΠΕΙΖΜΠΟΛ

20 10 200

11 1 18141000-9 ΓΑΝΤΙΑ
ΔΕΡΜΑΤΟΠΑΝΙΝΑ

200 2,30 460

ΣΥΝΟΛΟ
3918

ΦΠΑ 24%
940,32

ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ
4858,32

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



14

Γ. K.A. 35.6061.0003

Α/
Α

A.T. cpv ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΤΕΜΑ
ΧΙΑ

ΤΙΜΗ
ΤΕΜΑΧΙΟΥ ( € )

ΣΥΝΟΛΟ
( € )

2 17 18800000-7 ΑΡΒΥΛΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 45 40 1800

3 1 18141000-9 ΓΑΝΤΙΑ ΔΕΡΜΑΤΟΠΑΝΙΝΑ 190 2,30 437

4 3 18141000-9 ΓΑΝΤΙΑ ΥΦΑΣΜΑ ΝΙΤΡΙΛΙΟ 300 2 600

5 8 18143000-3 ΦΙΛΤΡΟΜΑΣΚΑ P1 300 2,50 750

7 12 18110000-3   ΝΙΤΣΕΡΑΔΕΣ 45 45 2025

8 23 18110000-3   ΠΑΝΤΕΛΟΝΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 25 25 625
9 22 18110000-3   ΜΠΛΟΥΖΑΚΙΑ Τ-SHIRT 50 5 250
10 20 18200000-1 ΑΔΙΑΒΡΟΧΕΣ ΠΟΔΙΕΣ 20 17,00 340
11 6 33733000-7 ΓΥΑΛΙΑ ΜΑΣΚΑ GOGGLES

ΓΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΟ
ΧΗΜΙΚΟΥΣ Η
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥΣ ΚΙΝΔΥΝΟΥΣ

45 14 630

12 7 18142000-6 ΑΣΠΙΔΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ
ΥΓΡΑ

20 15 300

13 13 18143000-3 ΟΛΟΣΩΜΕΣ ΕΞΑΡΤΗΣΕΙΣ -
ΑΝΑΚΟΠΤΕΣ-
ΑΠΟΣΒΕΣΤΗΡΕΣ-ΖΩΝΕΣ
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΕΣ
ΣΕ ΥΨΟΣ

2 150 300

14 11 18800000-7 ΓΑΛΟΤΣΕΣ 20 18 360

15 14 18110000-3   ΜΠΟΥΦΑΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 45 50 2250

16 9 18441000-2 ΚΑΠΕΛΑ ΤΥΠΟΥ
ΜΠΕΙΖΜΠΟΛ

45 10 450

17 33 18110000-3 ΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΑ ΓΙΛΕΚΑ 100 8,5 850

ΣΥΝΟΛΟ
11967,00

ΦΠΑ 24%
2872,08

ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ
14839,08

Δ. K.A. 35.6061.0003
Α/
Α

A.T. cpv ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΤΕΜΑ
ΧΙΑ

ΤΙΜΗ
ΤΕΜΑΧΙΟΥ ( € )

ΣΥΝΟΛΟ
( € )

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



15

1 30 18800000-7 ΑΡΒΥΛΑ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 15 45 675

2 31 18141000-9 ΓΑΝΤΙΑ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 15 75 1125

3 28 18110000-3   ΣΑΚΑΚΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΑ 15 45 675

4 32 18444110-7 ΚΡΑΝΗ ΠΥΡΟΦΥΛΑΚΩΝ 15 30 450

5 22 18110000-3   ΜΠΛΟΥΖΑΚΙΑ Τ-SHIRT 30 5 150

6 29 18110000-3   ΠΑΝΤΕΛΟΝΙΑ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΑ

15 35 525

7 1 18141000-9 ΓΑΝΤΙΑ ΔΕΡΜΑΤΟΠΑΝΙΝΑ 100 2,30 230

8 8 18143000-3 ΦΙΛΤΡΟΜΑΣΚΑ Ρ1 50 2,5 125

ΣΥΝΟΛΟ
3955

ΦΠΑ 24%
949,20

ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ
4904,20

Ε. K.A. 45.6061.0002

Α/
Α

A.T. cpv ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΤΕΜ
ΑΧΙΑ

ΤΙΜΗ
ΤΕΜΑΧΙΟΥ
( € )

ΣΥΝΟΛΟ
( € )

1 30 18800000-7 ΑΡΒΥΛΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 10 20,00 200

2 1 18141000-9 ΓΑΝΤΙΑ ΔΕΡΜΑΤΟΠΑΝΙΝΑ 500 2,30 1150

3 5 18141000-9 ΓΑΝΤΙΑ ΑΠΟ PVC 20 2.5 50

4 8 18143000-3 ΦΙΛΤΡΟΜΑΣΚΑ P1 300 2,50 750

5 23 18110000-3   ΠΑΝΤΕΛΟΝΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 10 25 250

6 22 18110000-3
 

ΜΠΛΟΥΖΑΚΙΑ Τ-SHIRT 20 5 100

7 16 18110000-3
 

ΣΤΟΛΕΣ ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ
ΑΠΟ ΜΙΚΡΟΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ
ΚΑΙ ΧΗΜΙΚΑ

50 5 250

8 20 18200000-1 ΑΔΙΑΒΡΟΧΕΣ ΠΟΔΙΕΣ 5 17,00 85

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



16

9 12 18110000-3   ΝΙΤΣΕΡΑΔΕΣ 10 45 450

10 11 18800000-7 ΓΑΛΟΤΣΕΣ 5 18 90

11 14 18110000-3   ΜΠΟΥΦΑΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 5 50 250

ΣΥΝΟΛΟ
3625

ΦΠΑ 24%
870

ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ
4495

Ζ. K.A. 15.6061.0001

Α/
Α

A.T. cpv ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΤΕΜΑ
ΧΙΑ ΤΙΜΗ

ΤΕΜΑΧΙ
ΟΥ ( € )

ΣΥΝΟΛΟ
( € )

1 34 18800000-7 ΑΝΤΙΟΛΙΣΘΗΤΙΚΑ
ΠΑΠΟΥΤΣΙΑ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

15 45 675

2 25 18200000-1 ΠΟΔΙΕΣ ΜΑΓΕΙΡΩΝ
ΑΔΙΑΒΡΟΧΕΣ

15 10 150

3 24 18110000-3   ΣΑΚΑΚΙΑ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 15 28 420

4 27 18110000-3   ΡΟΜΠΕΣ ΣΑΜΑΡΑΚΙ 15 12 180

5 17 18800000-7 ΑΡΒΥΛΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 26 40 1040

6 33 18110000-3   ΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΑ ΓΙΛΕΚΑ 26 8,5 221

7 12 18110000-3
 

ΝΙΤΣΕΡΑΔΕΣ 15 45 675

8 9 18441000-2 ΚΑΠΕΛΑ ΤΥΠΟΥ
ΜΠΕΙΖΜΠΟΛ

26 10 260

9 22 18110000-3
 

ΜΠΛΟΥΖΑΚΙΑ Τ-SHIRT 26 5 130

10 26 18800000-7 ΑΝΤΙΟΛΙΣΘΗΤΙΚΑ
ΠΑΠΟΥΤΣΙΑ
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

15 15 225

ΣΥΝΟΛΟ
3976

ΦΠΑ 24%
954,24

ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ
4930,24

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



17

Η. K.A. 10,6061,0001

Α/
Α

A.T. cpv ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΤΕΜΑ
ΧΙΑ

ΤΙΜΗ
ΤΕΜΑΧΙ
ΟΥ ( € )

ΣΥΝΟΛΟ
( € )

1 26 18800000-7 ΑΝΤΙΟΛΙΣΘΗΤΙΚΑ
ΠΑΠΟΥΤΣΙΑ
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

20 15 300

2 27 18110000-3   ΡΟΜΠΕΣ ΣΑΜΑΡΑΚΙ 20 12 240

3 4 18141000-9 ΓΑΝΤΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΜΙΑΣ
ΧΡΗΣΕΩΣ

(ΠΑΚΕ
ΤΟ)
100

6 600

4 11 18800000-7 ΓΑΛΟΤΣΕΣ 20 18 360

5 8 18143000-3 ΦΙΛΤΡΟΜΑΣΚΑ P1 360 2,5 900

ΣΥΝΟΛΟ
2400

ΦΠΑ 24%
576

ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ
2976

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Ο ΠΡΟΪΣΤ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΟΛ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΑΡΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ Α+Β+Γ+Δ+Ε+Ζ+Η 71.251,00 €

ΦΠΑ 24% 17.100,24 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 88.351,24 €

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



18

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΡ.ΜΕΛΕΤΗΣ Δ2/2020/43
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
Δ/νση Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

Άρθρο 1ο : Αντικείμενο Συγγραφής
Η συγγραφή αυτή αφορά την προμήθεια «Ειδών Ατομικής Προστασίας Εργαζομένων » για το Δήμο
Ελληνικού – Αργυρούπολης για το έτος 2020.

Άρθρο 2ο : Χρόνος εκτέλεσης
Οι ανωτέρω προμήθεια θα εκτελεστεί μέχρι 31/12/2020

Άρθρο 3ο : Προϋπολογισμός προμήθειας

Η συνολική δαπάνη για τις ανωτέρω προμήθειες προϋπολογίζεται στο ποσό 71.251,00 € πλέον Φ.Π.Α.
24%, δηλαδή συνολικά ποσό 88.351,24€.

Άρθρο 4ο : Σύμβαση
Η σύμβαση καταρτίζεται από τον Δήμο και υπογράφεται και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη, μέσα στις
προβλεπόμενες προθεσμίες. Τα στοιχεία της σύμβασης τα οποία θα προσαρτηθούν σ΄ αυτήν , (με τη σειρά
ισχύος τους ) είναι :

 Η Σύμβαση

 Οικονομική Προσφορά του Αναδόχου

 Συγγραφή Υποχρεώσεων

 Τεχνικές Προδιαγραφές

Ο ανάδοχος της προμήθειας, μετά την ανάθεση της, υποχρεούται να προσέλθει για να υπογράψει την
σύμβαση εντός 10 ημερών από την ημερομηνία της κοινοποίησης της ανακοίνωσης της κατακύρωσης .

Άρθρο 5ο Παραλαβή
Η παραλαβή των υλικών και ο χρόνος ρυθμίζονται σύμφωνα με το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147/05/2016).
Η οριστική παραλαβή θα γίνεται μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου στον οποίο θα υποβάλλονται τα υλικά
από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής, με βάση τα παρακάτω στοιχεία:
Α)τη σύμβαση Β)τη τεχνική προσφορά του αναδόχου Γ)τις τεχνικές προδιαγραφές που ορίζονται στην
παρούσα μελέτη.

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



19

Άρθρο 6ο : Παράδοση
Η παράδοση των Ειδών Προστασίας θα γίνει στις εγκαταστάσεις της αποθήκης του Δήμου στην Διεύθυνση
Περιβάλλοντος και Πολιτικής προστασίας.

Η παράδοση θα γίνει τμηματικά μετά από έγγραφη παραγγελία της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου
Ελληνικού – Αργυρούπολης, με πλήρη περιγραφή των ειδών. Η παραγγελία, ως προς την συσκευασία και
την περιγραφή των ειδών θα δίδεται βάσει αυτών που αναγράφονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό.

Η παραγγελία μπορεί να στέλνεται προς τον προμηθευτή με FAX ή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο .
Ο ανάδοχος οφείλει σε χρονικό διάστημα δέκα (10 ) εργασίμων ημερών από τη στιγμή που λαμβάνει την
παραγγελία προμήθειας, να εφοδιάσει την Υπηρεσία με την παραγγελθείσα ποσότητα των ειδών .
Ότι αφορά το χρόνο παράδοσης των υλικών και τις κυρώσεις για εκπρόθεσμη παράδοση ισχύουν και
εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 206 & 207 του Ν.4412/2016, .

Άρθρο 7ο : Αναθεώρηση τιμών
Οι τιμές δεν υπόκεινται σε καμία αναθεώρηση για οποιονδήποτε λόγο ή αιτία, αλλά παραμένουν σταθερές
και αμετάβλητες καθ’ όλη την διάρκεια της Σύμβασης. Οι ποσότητες των προσφερόμενων ειδών δύναται
να τροποποιηθούν ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας χωρίς να υπερβαίνει τον προϋπολογισμό.

Άρθρο 8ο : Τεχνικές προδιαγραφές -τεχνικά στοιχεία
Τα προσφερόμενα είδη πρέπει να είναι κατ ελάχιστον σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές.
Προτεινόμενες λύσεις που παρουσιάζουν αποκλίσεις ή υστέρηση σε σχέση με τις τεχνικές προδιαγραφές
σε βασικούς μηχανισμούς ή λειτουργικά χαρακτηριστικά απορρίπτονται.

Άρθρο 9ο : Φόροι, τέλη, κρατήσεις
Ο ανάδοχος σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, βαρύνεται με όλους τους φόρους, τέλη και κρατήσεις
που ισχύουν κατά την ημέρα της σύμβασης, πλην του ΦΠΑ, ο οποίος βαρύνει τον Δήμο.

Άρθρο 10ο : Τρόπος πληρωμής
Ο ανάδοχος θα πληρώνεται τμηματικά, ύστερα από την κατάθεση των παραστατικών και μετά από
ολοκλήρωση της διαδικασίας που απαιτείται σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Ο ΠΡΟΪΣΤ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΑΡΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



20

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
Δ/νση Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



21

A.T. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΤΕΜΑΧΙΑ ΤΙΜΗ ΤΕΜΑΧΙΟΥ
χωρίς ΦΠΑ ( € )

ΣΥΝΟΛΟ
( € )

1 17 ΑΡΒΥΛΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 337

2 18 ΑΡΒΥΛΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 10

3 1 ΓΑΝΤΙΑ ΔΕΡΜΑΤΟΠΑΝΙΝΑ 3590

4 2 ΓΑΝΤΙΑ ΜΟΝΩΤΙΚΑ 20

5 3 ΓΑΝΤΙΑ ΑΠΟ ΥΦΑΣΜΑ ΚΑΙ ΝΙΤΡΙΛΙΟ 700

6 5 ΓΑΝΤΙΑ ΑΠΟ PVC 40

7 4 ΓΑΝΤΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 100 ΠΑΚΕΤΑ

8 8 ΦΙΛΤΡΟΜΑΣΚΑ P1 2110

9 30 ΑΡΒΥΛΑ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 15

10 31 ΓΑΝΤΙΑ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 15

11 28 ΣΑΚΑΚΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΑ 15

12 33 ΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΑ ΓΙΛΕΚΑ 276

13 32 ΚΡΑΝΗ ΠΥΡΟΦΥΛΑΚΩΝ 15

14 29 ΠΑΝΤΕΛΟΝΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΑ 15

15 12 ΝΙΤΣΕΡΑΔΕΣ 120

16 14 ΜΠΟΥΦΑΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 220

17 16 ΣΤΟΛΕΣ ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ ΑΠΟ
ΜΙΚΡΟΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ

150

18 23 ΠΑΝΤΕΛΟΝΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 260

19 22 ΜΠΛΟΥΖΑΚΙΑ T SHIRT 576

20 19 ΚΡΑΝΗ 10

21 20 ΑΔΙΑΒΡΟΧΕΣ ΠΟΔΙΕΣ 25

22 6 ΓΥΑΛΙΑ ΜΑΣΚΑ GOGGLES ΓΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΑΠΟ
ΧΗΜΙΚΟΥΣ Η ΜΗΧΑΝΙΚΟΥΣ ΚΙΝΔΥΝΟΥΣ

45

23 7 ΑΣΠΙΔΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΥΓΡΑ 20

24 15 ΓΥΑΛΙΑ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ 5

25 34 ΑΝΤΙΟΛΙΣΘΗΤΙΚΑ ΠΑΠΟΥΤΣΙΑ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 15

26 25 ΠΟΔΙΕΣ ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΑΔΙΑΒΡΟΧΕΣ 15

27 24 ΣΑΚΑΚΙΑ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 15

28 27 ΡΟΜΠΕΣ ΣΑΜΑΡΑΚΙ 35

29 26 ΑΝΤΙΟΛΙΣΘΗΤΙΚΑ ΠΑΠΟΥΤΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 35

30 9 ΚΑΠΕΛΑ ΤΥΠΟΥ BASEBALL 271

31 10 ΓΥΑΛΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΗΛΙΑΚΗ
ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΑ

200

32 11 ΓΑΛΟΤΣΕΣ 45

33 13 ΟΛΟΣΩΜΕΣ ΕΞΑΡΤΗΣΕΙΣ-ΑΝΑΚΟΠΤΕΣ-
ΑΠΟΣΒΕΣΤΗΡΕΣ-ΖΩΝΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

2

34 21 ΠΟΔΙΕΣ ΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ 7

ΣΥΝΟΛΟ
ΦΠΑ 24%

ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟΔιανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076



22

Ποσό ολογράφως ..............................................................................................................................

…………/…………./.2020

Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ

( υπογραφή +σφραγίδα)

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f2405dab81ef31d8c36fe14 στις 31/07/20 14:52

ΑΔΑ: 9ΗΕΞΩΡ7-076


		ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ
	2020-07-31T14:52:06+0300
	Ελληνικό - Αργυρούπολη, Αττικής
	Δ. Eλληνικου Αργυρούπολης
	ΑΠ:46363


		2020-07-31T14:55:14+0300
	Athens




